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Nasza wspólna wizja UNIC2040  
 

Jako Europejski Uniwersytet Miast Postindustrialnych (UNIC) jednoczymy się we wspólnej 

wizji zrewolucjonizowania kształcenia, badań i wywieranego wpływu do 2040 r. Nasza wizja 

jest podstawą pracy na rzecz innowacyjnych i transformacyjnych sposobów współpracy 

między dziesięcioma uniwersytetami i dziesięcioma miastami. Nasza wizja opiera się na 

wspólnych wartościach, które obejmują działalność naukową i edukacyjną wywierającą 

wpływ i wzbudzającą zaangażowanie w kontekście naszych postindustrialnych miast, na 

otwartości, włączeniu i demokratycznym podejściu do bardzo różnorodnych populacji 

naszych miast a także na transformacji i innowacji w odniesieniu do przyszłości szkolnictwa 

wyższego w Europie.  

Wspólna wizja UNIC2040 jest dokumentem uaktualnianym, który będzie kierował przyszłymi 

działaniami UNIC i jego oddziaływaniem. Opiera się na pierwszej wspólnej deklaracji misji, 

którą partnerzy UNIC zaktualizowali w styczniu 2023 r. Wraz ze wzmacnianiem 

fundamentów UNIC i dążeniem do współpracy i sprawności w obliczu nowych wyzwań  

i możliwości, będziemy dalej udoskonalać i rozwijać naszą wizję zgodnie z podejściem 

„ogólnouczelnianym”. Wraz ze studentami, pracownikami i (miejskimi) interesariuszami, 

którzy mają swoją reprezentację w Radzie UNIC, Wspólna Wizja UNIC2040 będzie rozwijać 

się wraz z sojuszem i jego społecznością.  Dokument jest podzielony na Wspólną 

tożsamość UNIC, Wizję UNIC i Strategię UNIC. 

 

Wspólna tożsamość UNIC: czym jest UNIC i dokąd zmierzamy? 
 

Jesteśmy UNIC, uznanym europejskim sojuszem dziesięciu uniwersytetów z siedzibami w 

miastach w transformacji postindustrialnej, którego misją jest dalsze stymulowanie rozwoju 

wiedzy i jej współtworzenie poprzez współpracę, innowacje i integrację w celu oddziaływania 

na sytuację społeczną i jej poprawę. 

 

Unikalne cechy UNIC odzwierciedlają nasze ambicje: śmiałe rozmieszczenie lokalizacji na 

mapie całej Europy, inspirujące wspólne dziedzictwo postindustrialnych miast, 

doświadczenie w zakresie współpracy i bardzo zróżnicowany wachlarz pracowników  

i studentów, a także zestawy narzędzi do współtworzenia i wywierania wpływu w 

zmieniającym się środowisku miejskim. Łączy nas wspólna tożsamość jako uniwersytetów 

zlokalizowanych w miastach przechodzących transformację postindustrialną  

i zaangażowanych w kształtowanie ich przyszłości.  

Podejście UNIC to działanie nie tylko na rzecz naszych miast i społeczności, które je tworzą; 

UNIC chce podążać ścieżkami wyznaczanymi przez te społeczności i współpracować z nimi 

w celu stworzenia uczelni otwartych, demokratycznych i zaangażowanych, gotowych na 

przyszłość Europy. UNIC zobowiązuje się, aby do 2040 r. każdy student i każdy członek 

personelu lub pracownik naukowy uczelni miał możliwość skorzystania z wyjątkowego 

europejskiego doświadczenia w zakresie kształcenia, pracy lub prowadzenia badań. 

Dążymy do tego, aby Kampus UNIC stanowił serce prawdziwie europejskiego 

innowacyjnego ekosystemu, który pomoże przeprowadzić Europę przez najpotrzebniejsze 

zmiany.  

Do 2040 r. UNIC będzie: 
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• jednym uniwersytetem i jedną społecznością, zlokalizowaną w miastach o różnych 
rezultatach transformacji postindustrialnej, 

• wykazywał się jeszcze większym zaangażowaniem w osiąganie doskonałości 
akademickiej i realizowanie wspólnych ambicji w celu wywierania wpływu 
społecznego, 

• celebrował jedność w superróżnorodności pracowników akademickich, miast  
i obywateli, gdzie dostępność, równość i włączenie są dla wszystkich. 

 
W 2040 r. nadal będziemy uczyć się od siebie nawzajem, współpracować i ustanawiać 
najlepsze praktyki dla prężnie działających europejskich uniwersytetów przyszłości.  
 
 

Wizja UNIC 
 

1. Co jest szczególnego w pracy sojuszu UNIC? 
Nasz sojusz jest wyjątkowy ze względu na swoją tożsamość i zaangażowanie w 

transformację, przez którą przechodzą nasze miasta i ich społeczności. Do 2040 r. sojusz 

UNIC chce stanowić przykład synergii w badaniach i kształceniu. UNIC będzie wspierać 

transformacyjne tryby nauczania, prowadzenia badań i uczenia się, które odpowiadają na 

wyzwania, zarówno te dotychczasowe, jak i te, które pojawiają się w miastach 

postindustrialnych. UNIC będzie podmiotem charakteryzującym się głęboko powiązanymi 

usługami w ramach całego sojuszu. Otwarta i demokratyczna natura UNIC będzie 

odzwierciedlona nie tylko w strukturze zarządzania, ale także w zaangażowanych społecznie 

sposobach działania, badaniach i kształceniu.  

2. Wizja kształcenia, uczenia się i innowacji 
Każdy mieszkaniec naszego miasta jest (potencjalnym) studentem, a nasi studenci są naszą 

najbardziej unikalną formą wywierania wpływu. Będziemy inwestować w innowacyjne formy 

kształcenia na wszystkich poziomach, w umiejętności i rozwój talentów dla pracowników  

i studentów oraz będziemy oferować ścieżki kształcenia przez całe życie. Studenci będą 

reprezentowani na wszystkich poziomach zarządzania UNIC - jako społeczność, jako 

interesariusze i jako organizacja działająca na rzecz edukacji włączającej dla wszystkich. Są 

czynnikami zmiany szkolnictwa wyższego w Europie. Do 2040 r. uwolnimy potencjał 

europejskiego doświadczenia edukacyjnego dla wszystkich naszych studentów, niezależnie 

od ich pochodzenia, i dostosujemy je do ich konkretnych potrzeb i aspiracji.  

3. Wizja różnych rodzajów mobilności 
Do 2040 r. UNIC będzie pionierem wielu zrównoważonych i innowacyjnych rozwiązań  

w zakresie mobilności fizycznej i wirtualnej, dopasowanych do potrzeb różnych grup. 

Międzykulturowe czy międzynarodowe „Doświadczenie UNIC” będzie dostępne dla 

wszystkich studentów i pracowników, dostosowane do ich potrzeb oraz możliwości 

fizycznych i edukacyjnych. Wierzymy w różnorodność form mobilności, które odpowiedzą na 

potrzeby KAŻDEGO studenta, zamiast uniwersalnego rozwiązania dla wszystkich. Kampus 

UNIC zapewni podstawę dla różnych trybów mobilności fizycznej i wirtualnej przyjmujących 

postać wspólnych programów, a także mikropoświadczeń, wspólnych modułów i wszelkich 

innych form mobilności dostosowanych do potrzeb naszych studentów i naszych miast. Jako 

część Kampusu UNIC, Centrum Nauczania i Uczenia się będzie odgrywać kluczową rolę  

w realizacji wspólnej wizji innowacji w kształceniu.  
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4. Wizja badań 
Synergia między kształceniem i badaniami jest kluczowa dla sojuszu UNIC. Obecne linie 

tematyczne staną się głównymi interdyscyplinarnymi obszarami badań i kształcenia na 

naszych uczelniach, obejmując wszystkie główne kierunki studiów i ostatecznie tworząc 

europejskie międzyuczelniane „wydziały UNIC”. UNIC stanie się aktywnie działającym 

ośrodkiem badawczym, który wprowadza innowacje na pograniczu różnych dyscyplin, 

zarówno poprzez badania zaangażowane społecznie, jak i nauczanie oparte na badaniach  

i wyzwaniach. Studenci i wykładowcy będą odgrywać kluczową, zintegrowaną rolę  

w zapewnianiu adekwatności i wpływu badań prowadzonych w sojuszu UNIC. Do 2040 r. 

ukształtujemy prawdziwie europejską współpracę na wydziałach UNIC, wzmacniając 

wspólne pozycjonowanie naszych uczelni i poprzez zaangażowanie wyznaczając model 

uniwersytetu przyszłości.   

5. Wizja miast 
Współpraca z instytucjami miejskimi w celu rozwijania umiejętności studentów w zakresie 

wprowadzania zmian stanie się standardem w programie kształcenia uniwersyteckiego. 

UNIC uzyska pozycję lidera zaangażowania regionalnego i prawdziwego partnera miasta, 

naturalnie zaangażowanego w działalność miejską. Jako aktywny ośrodek badawczy, UNIC 

będzie dostarczać innowacje poprzez interdyscyplinarną praktykę badawczą. Wspólne 

działania miasta i sojuszu UNIC umożliwia naturalną współpracę między partnerami 

społecznymi a ekspertami uniwersyteckimi, z długoterminowym zaangażowaniem w służbę 

lokalnym społecznościom. Centrum Przyszłości Miast (ang. Center for City Futures) 

stanowiące część Kampusu UNIC, będzie odgrywać kluczową rolę w urzeczywistnianiu 

wspólnej wizji zaangażowania i współpracy z naszymi miastami i między nimi. Centrum 

Przyszłości Miast wraz z wydziałami UNIC będzie współpracować z miastami, aby pomóc  

w przeprowadzeniu Europy przez najpotrzebniejsze zmiany, w tym w obszarach zdrowia  

i dobrostanu, zrównoważonego rozwoju, odporności, silnych instytucji, sztuki i kultury, 

superróżnorodności, czy przedsiębiorczości.  Do 2040 r. UNIC stanie się prawdziwie 

europejskim, innowacyjnym ekosystemem rozwiązań dla transformacji postindustrialnej, 

które będą miały szersze zastosowanie w Europie. 

6. Wizja kształtowania polityki europejskiej 
Do 2040 r. UNIC nie tylko wypracuje transformację instytucjonalną europejskich instytucji 

szkolnictwa wyższego, ale będzie również miał znaczący głos w Europie na temat dalszego 

rozwoju jednolitej europejskiej przestrzeni edukacyjno-badawczej. Każdy partner UNIC 

zaoferuje swoim instytucjom krajowym unikalną wiedzę specjalistyczną w zakresie 

kształtowania polityki krajowej i europejskiej. Partnerzy UNIC wspólnie będą przewodzić 

zmianom w Europie i współtworzyć je, w ścisłej współpracy z innymi sojuszami. 

7. Wizja globalnego zaangażowania 
Aktywność i wartości UNIC będą się rozprzestrzeniać na całym świecie poprzez partnerstwa 

edukacyjne, finansowanie badań, nieformalne interakcje akademickie, wizyty zagraniczne  

i konferencje międzynarodowe, wymianę danych, informacji, materiałów badawczych  

i sprzętu, przyjmowanie krótko- i długoterminowych mobilności oraz rekrutację pracowników 

i studentów. Sojusz jest otwarty na nowych partnerów o podobnych poglądach i partnerów 

stowarzyszonych spoza Europy, którzy podzielają podejście, wartości i zasady współpracy  

w ramach sojuszu UNIC. Sojusz UNIC przyjmie odpowiedzialne stanowisko wobec 

globalnego zaangażowania. Do 2040 r. UNIC wypracuje globalne partnerstwo mające stawić 

czoła wspólnym dla nas wszystkich wyzwaniom, w tym w zakresie zrównoważonego 

rozwoju, odporności, uczenia się, zdrowia, różnorodności, sztuki i sprawiedliwości.  
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Nasza strategia: UNIC w 2040 r. - jak tam dotrzemy? 
 

Strategia wdrożenia wspólnej wizji UNIC2040 opiera się na trzech głównych filarach: 

edukacja, badania oraz wpływ i zaangażowanie społeczne. Jako dobrze ugruntowany 

europejski sojusz dziesięciu uniwersytetów, mamy silne podstawy, aby wspólnie realizować 

te ambicje. 

 

1. Opracowanie i wdrożenie „Kampusu UNIC” składającego się z trzech ośrodków 

UNIC: 

• Centrum Nauczania i Uczenia się UNIC, przestrzeń do opracowywania nowych 
sposobów innowacyjnego, opartego na współpracy międzynarodowego nauczania. 

• Centrum Przyszłości Miast UNIC, infrastruktura zaangażowania społecznego UNIC 
przeznaczona do współpracy z miastami, społecznościami i interesariuszami w celu 
wywarcia zakładanego wpływu społecznego. 

• Centrum Budowania Potencjału UNIC, ułatwiające różnym społecznościom 
zawodowym na dziesięciu uniwersytetach połączenie sił na rzecz rozwoju sojuszu 
UNIC. 

 
Kampus UNIC będzie miejscem naszej współpracy i zapewni struktury wsparcia oraz 

rozpowszechniania naszych metod postępowania. Będzie odgrywał rolę platformy 

patronującej zaangażowaniu naszych studentów, pracowników i naukowców. 

Całkowicie połączony i zintegrowany z 10 lokalnymi kampusami UNIC, będzie ściśle 

współpracował z ich obszarami uczenia się, nauczania, badań i administracji. W ten 

sposób stanie się motorem innowacji w zakresie nauczania i uczenia się, badań, 

superróżnorodności i przyszłości miasta. W ten sposób powstanie model dla 

wyłaniającego się krajobrazu europejskiej edukacji i badań. 

2. Utworzenie Rady UNIC. Rada UNIC będzie źródłem inicjatyw dla organów 

kierowniczych i zarządzających UNIC. Rada, w tym przedstawiciele studentów, miast, 
pracowników i naukowców, będzie odgrywać kluczową rolę w projektowaniu Kampusu 
UNIC, a także w łączeniu Kampusu UNIC z szerszą strukturą wewnątrzuczelnianą.  

 

3. Tworzenie Wydziałów UNIC, w oparciu o linie tematyczne opracowane wokół 

transformacji postindustrialnej. Wydziały te przyczynią się zarówno do badań, jak i 
edukacji. Stworzą ośrodki, wokół których nasze uczelnie będą współpracować ze sobą,  
z naszymi miastami i społecznościami, które je tworzą. 

 

4. Zwiększanie świadomości na temat wspólnej wizji, na przykład poprzez 

komunikację wewnętrzną, ale także dostosowanie do ram strategicznych wszystkich 
uczelni i miast. Obejmuje to angażowanie społeczności UNIC we wspólną wizję poprzez 
organizację spotkań i konferencji.  

 

5. Korzystanie z zasobów i sieci UNIC na bieżąco, aby wykorzystać sukces  

i zapewnić jego odziaływanie. 
 


